Daire-i Belediye Nisâ Hastahanesi adıyla “Umum-
hanelerdeki illetli kızların tedavisi için”
Yüksekkaldırım’ın üst başında bir hastane açılmış-
tır. Yatak sayısı az, eski ve harap olan bina hastane
şartlarına sahip olmaktan uzaktı. Ancak şüphe
üzerine gönderilen “illetli kızlar” burada tedavi
maksadıyla bir süre alıkonurlardı. 1919 (1335)
yılında adı Beyoğlu Nisâ Hastahanesi olarak de-
ğişmiştir. Eski binanın terkiyle Şişli civarında bir
binaya nakil için girişimde bulunulmuşsa da şika-
yet üzerine bundan vazgeçilmiştir. Eski binanın
tamiri yapılmış, yatak mevcudu 30-40’a çıkarılmış-
tır.

maddesine göre Os-
manlı memleketinin her tarafında frengi ihbarı,
muayene ve tedavisi mecbur tutulmuştur(7).

İnci HOT ÜLKEMİZDE FRENGİ HASTALIĞI İLE MÜCADELE

T Klin Tıp Etiği-Hukuku-Tarihi 2004, 12 38

Zührevi hastalıkların araştırılıp ve muayene
hususunun belediyeden alınıp zabıtaya verilmesi-
nin daha iyi olacağı gerekçesiyle 1915 (1331)
yılında Emrâz-ı Zühreviye’nin Men-i Sırayetine
Dair Nizamname ve Emrâz-ı Zühreviye’nin Men-i
Sırayetine Dair Neşrolunan Nizamnameye Müteal-
lik Talimatname yayımlanmıştır(8,9). Talimatna-
meye göre 1916 yılında Galata’da bir otel kiralana-
rak muayenehane açılmıştır; aynı yılın sonunda
Kadıköy Moda’da bir ev Kadıköy ve Üsküdar’da
oturan fahişelerin muayenesi için tahsis edilmiştir.

Zührevi hastalıklar zamanında endişe verici
duruma gelmiştir. Başlangıçta Kastamonu’da bu-
lunan mücadele teşkilatının yurtta genişleme ihti-
yacı duyulmuştur. Ancak böyle bir umumi teşkilat
çok masraflı ve o oranda da sıhhat memuru kulla-
nılmasını da öngörmektedir.

1920 (1336) yılına ait tüzükte Kastamonu, Bo-
lu Frengi Teşkilatı Genel Müfettişliği kaldırıldığı,
bu bölgedeki hastane ve gezici memurların yöne-
timini bulundukları sancağın sıhhıye müdürlüğüne
verildiği, tüzüğün Sıhhiye Vekaletince yürütülece-
ği belirtilmiştir(14).